Sy

ThIBA PECIIYBJIMKAHBIH UA3AA
AUTBIBIIIKBIH

I[TPABUTEJIbCTBO PECITIYBJIMKU ThIBA
PACHHOPA’KEHHUE

ot 10 cents0ps 2020 r. Ne 387-p

r. KeI3p11

O BHeceHMHU M3MEHECHUI B pacnopsizKeHue
IIpaBureabcrBa Pecny0inku TriBa
ot 17 uros 2019 r. Ne 320-p

1. Buectu B pacnopsbkenue [IpaButensctBa Pecriyonuku TreiBa ot 17 utons 2019 r.
Neo 320-p «O06 opranuzanuu OrnepaTUBHOIO MOHUTOPUHTA KIIFOUEBBIX TOKAa3aTesiel COIU-
aJTbHO-YKOHOMUYECKOTO Pa3BUTHUSI TOPOJICKUX OKPYrOB M MYHULUNAIBHBIX paiioHOB Pec-
nyonuku TeiBay ciemyronme n3MeHeHUS:

1) B mynkte 9 Iopsiaka BbIIEICHUS TpaHTa 3a CUET OFO/HKETHBIX aCCUTHOBAHHUN M3
pecnyOnukanckoro Oromkera PecmyOnuku ThiBa 3a JOCTHIXKEHWE HAWITYUIINX 3HAYCHHM
KJIFOYEBBIX MOKa3aTeled COLUMATbHO-3KOHOMHYECKOIO PAa3BUTHSI TOPOACKHX OKPYrOB U
MYHUIIUTIATBHBIX pailoHoB PecryOnuku ThiBa clioBa «B cilydyae HAIMYHOTO pacuera — Kac-
COBBIX (MJIM TOBAPHBIX) YEKOB M (MJIM) KBUTAHIIUN K TIPUXOJIHBIM KACCOBBIM OpJEpaM» HC-
KIIFOUUTH;

2) MJIaHOBBIE 3HAYEHUS MOKAa3aTesel OLIEHKH COLMAIbHO-3KOHOMUYECKOTO pPa3BH-
THS TOPOJICKMX OKPYTOB U MYHHUITUIAIBHBIX pailoHOB PecnyOnmku ThiBa M0 KITFOYEBBIM
MOKa3aTeisiM ONepaTUBHOro0 MOHUTOpHUHra Ha 2020 roa M3JI0XKUThH B CIEAYIONICH peaak-
005058



«ITJTAHOBBIE 3HAYEHU 1
MoKa3aresyiel OIEHKH COIMaIbHO-9KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS
TOPOJCKUX OKPYT'OB M MYHHUIIUITAJIBHBIX paiioHOB PecryGuku TriBa
10 KJIFOYEBBIM MTOKA3aTENsIM ONepaTUBHOTO MOHUTOpUHTA Ha 2020 rox

HaumenoBanue
IOKa3aTest
OLICHKH
COIMAIBHO-
3KOHOMUYECKO-
TO Pa3BUTHS

3Haye-
HUe

K030-

burm-
eHTa

Ilo Pec-
myOmKe
TreiBa

r. KbI-
3BLI

T. Ak- baii- | bapyn- | [3yH- Kaa- Ke1- Mourys- | Osrop- | [uii- Cyt- |Tannun | Tepe- | Tec- | Ton-
Jo- Taii- Xe- Xe- Xe- 3pUICKHiA | TalruH- CKHIA Xe- Xoib- JIVH- Xome- | Xe- JKHH-
BypaK TUH- MUYMK- | MYMK- | MCKHH | KOXYyH CKUM | KOXKYYyH | MCKHM | ckuit cKuit ckuil | Mcku | ckuit
cKkuit cKkuit CKUHl | KOXYYyH KOXYYH KOXYYH | KOXKYYH | KOXYYH | KOXKYyH | H | KOXYyH
KOXYYH | KOXKYYH | KOXKYYH KO-
KYYH

Vayr-
Xe-
MCKHH
KOXYYH

Yaa-
Xob
CKUI

KYYH

Yenu-
Xonb
CKUH

KYYH

Op3uH
3UH-
CKHIA

KOXY-

YH

1. Yucnen-
HOCTb 3aHATHIX
B CEKTOpE Ma-
JIOTO U CpefiHe-
TO TIPEINpPUHH-
MaTenbCTBa,
BKJTIOYasi HHAU-
BHAyaTbHBIX
TIpeAnpHHUMA-
Teneii (c yuetom
COZIEHCTBUS
Pa3BUTHUIO KOH-
KypEHIIUH B
0Tpaciix KO-
HOMHUKH), 4eJIo-
BEK

16111

9357

502 270 333 525 398 1625 131 235 374 185 396 50 264 232

640

160

211

223

2. NuBectunmn
B OCHOBHOM
kanuran (0e3
yueTa OrIKeT-
HBIX CPE/ICTB),
MJIH. pyOueit

8642,93

4312,6

17,1 9,63 18,7 34,3 307,7 914 10,1 6,5 2,1 3,9 6,7 11 2,8 3766

30,9

11

8,4

11,9

3. Hanorosie
¥ HEHAJIOTOBLIE
JTOXOJIBI, THIC.
pyoneii

2171690

869929

36924 | 45815 | 52538 | 125366 | 109883 | 152822 45218 38444 | 60482 | 46983 | 150752 | 20685 |49684 | 135169

114978

27505

36695

51818




HaumeHnoBanue
oKa3aTels
OILICHKH
COIUaIbHO-
SKOHOMHUYECKOTO
pazButTus

3Haue-
HHE

K020-

¢$unu-
eHTa

Ilo Pec-
myOnke
TriBa

Kei-
3BLI

r. Ak-
Ho-
BYypaK

baii-
Taii-
THH-
CKHUH

KOXKYYH

bapyn-
Xe-
MYHK-
CKUM
KOXYYH

[3yn-
Xe-
MYHK-
CKHUH
KOXYYH

Kaa-
Xe-
MCKHH
KOXXYYH

Ksr-
3BUICKUI
KOXYYH

MouryH-
Taiirun-
CKHIA
KOXYYH

OBrop-
CKHI1
KOXXYYH

Iwmit-
Xe-
MCKHH
KOXYYH

Cyt-
XoJIb-
CKHUH
KOXXYYH

Tangun
JIAH-
CKHUH

KOXXYYH

Tepe-
Xonb-
CKHUH
KOXYYH

Tec-
Xe-
MCKH

KO-
KYYH

Ton-

JKHH-

CKHUH
KOXYYH

Vayr-
Xe-
MCKH

KO-
KYYH

Yaa-
Xonb-
CKUH
KOXXYYH

Yenu-
Xonb
CKHUH
KO-
KYYH

Dp3uH-
CKHit
KOXXYYH

4. Pazmep 3a-
JIOJDKEHHOCTH 110
HMMYIIECTBEHHBIM
Hayioram ¢pu3uye-
CKHX JIUI] (HAJIOT
Ha UMYIIECTBO,
TPaHCIOPTHBII
HAJIOT, 3eMellb-
HBII HAJIOT), THIC.
pyoneit

61542

34681

1506

975

1211

3196

1209

8309

232

666

1564

1333

1319

268

802

595

2305

322

641

409

5. BBog xujbs,
KB. M

125000

78050

2150

2250

2200

2900

2600

9250

1150

1650

2100

1600

2200

600

2250

1150

4700

1100

5500

1600

6. KomnuectBo
cemei, yiyu-
NIABIIUX KK~
JIUIHBIC YCIIO0-
BUSI, €11

2669

1867

36

38

37

47

41

142

20

26

33

26

38

12

38

20

73

18

131

26

7. TloromoBse
KPYITHOTO pora-
TOrO CKOTa, I'o-
JIOB

181234

13595

14060

16917

9143

18554

8687

11020

10615

9648

12052

3821

11802

2313

11297

7124

7475

13111

8. IloroJyioBke
MEJIKOTO POraTo-
T'O CKOTa, TOJIOB

1222806

135174

105375

114738

23445

119382

76258

135058

29251

121962

34089

3769

69506

332

62169

33030

37422

121846

9. Konmuectso
3eMeJIbHBIX
y4acTkoB 0e3
0(OpMITEHHBIX
MIPaBOYCTaHABIIHU-
BAIOILUX JOKY-
MCHTOB Ha 3€M-
IO, €1

844

65

15

43

73

49

89

37

65

76

28

63

28

25

20

79

27

36

17




HaumenoBanue
MOKa3aTelIst
OIICHKHU
COIMAIbHO-
3KOHOMHYECKO-
T0 pa3BUTHS

3Haue-
HHE

K03(-

¢bunu-
eHTa

Pec-
my6uu-
ke ThI-

Ba

r. KbI-
3BLI

r. Ax-
Ho-
Bypak

baii-
Taii-
THH-
CKUH
KOXYYH

bapyn-
Xe-
MYHK-
CKHUH
KOXYYH

[3yn-
Xe-
MYHK-
CKHUH
KOXYYH

Kaa-
Xe-
MCKHH
KOXYYH

KsI-
3BUICKUI
KOXXYYH

MoHryH-
Taiirun-
CKHIA
KOXYYH

OBgrop-
CKHIA
KOXYYH

TTmit-
Xe-
MCKHI
KOXXYYH

Cyr-
XoJ1b-
CKHUH
KOXXYYH

Tauguna
JIAH-
CKHUH

KOXYYH

Tepe-
XoJb-
CKUH
KOXYYH

Tec-
Xe-
MCKH

KO-
KYYH

Ton-

JKHH-

CKUH
KOXYYH

VYiyr-
Xe-
MCKHU

KO-
KYYH

Yaa-
Xonb-
CKHUH
KOXYYH

Yenu-
Xob
CKUN

KO-

KYyH

Dp3uH-
CKHI1
KOXKYYH

10. Co3gauHble
HOBBIE paboune
MeCTa, EAMHHUIL

1760

920

60

55

55

90

65

130

20

45

26

50

10

30

30

90

26

25

25

11. Murpauu-
OHHBIH NpHU-
pOCT Hacele-
HUsl, 4EJIOBEK

108

-70

-16

64

353

67

-28

63

13

-17

64

12. Cpenneme-
csiYHAs HOMU-
HaJbHAsI
HAYHCIICHHAST
3apaboTHas
miata pabor-
HHUKOB OpraHH-
3anuit (0e3
CyOBEKTOB
Masoro npes-
MIPUHAMATEb-
CTBa), pyoOueit

46816,4

53530

39111

37041

34999

35726

42839

40800

43687

35696

32308

35438

38170

52181

36499

55971

41301

34758

36753

37884

13. Jlerammsa-
s Hedop-

MaJIbHOH 3aHsI-
TOCTH, YEJIOBEK

5100

1852

214

168

195

318

190

512

94

110

159

127

237

28

133

103

308

96

124

132

14. Yposenb
OeqHOCTH,
MIPOIICHTOB (110
pacueTam
Mustpyna
Pecry0muku
ThiBa)

34,0

11,0

315

40,0

35,0

431

31,8

25,5

355

34,5

16,5

32,5

34,6

471

35,3

37,5

41,3

32,0

43,0

38,2

15. Tpyno-
yCTpOiicTBO
06e3paboTHBIX
Tpak/aH Ha
MIOCTOSIHHBIE
paboune mecra,
YeJI0BeK

5345

1100

255

290

255

360

300

395

135

155

325

170

330

55

185

155

375

145

175

185




Haumenona-
HHUE MoKa3are-
JIsL OLICHKH
COIMAIbHO-
SKOHOMUYE-
CKOTO pa3BH-
THSI

3Ha-
YeHue
K03 (-
¢bunu-

eHTa

Pec-
my6uu-
ke ThI-

Ba

r. KbI-
3BLI

r. Ax-
Ho-
Bypak

baii-
Taii-
THH-
CKUH
KOXYYH

bapyn-
Xe-
MUYHK-
CKHUH
KOXYYH

[3yn-
Xe-
MYHK-
CKHUH
KOXYYH

Kaa-
Xe-
MCKHH
KOXYYH

KsI-
3BUICKUI
KOXXYYH

MoHryH-
Taiirun-
CKHIA
KOXYYH

OBgrop-
CKHIA
KOXYYH

TTmit-
Xe-
MCKHI
KOXXYYH

Cyr-
XoJ1b-
CKHUH
KOXXYYH

Tanguna
JIAH-
CKHUH

KOXYYH

Tepe-
XoJb-
CKUH
KOXYYH

Tec-
Xe-
MCKHI
KOXY-
VH

Ton-
JKHH-
CKHUH
KOXY-
VH

VYiyr-
Xe-
MCKHU

KO-
KYYH

Yaa-
Xonb-
CKHUH
KOXYYH

Yenu-
Xonb-
CKUN
KOXY-
YH

Op3uH
3UH-
CKHI1

KOXY-

YH

16. Cmept-
HOCTh Hacelle-
HUS B TPYIO-
CIIOCOOHOM
BO3pacTe,
cllydacB Ha
100 TBIC. Yye-
JIOBEK HaceJle-
HHUS

645,0

400,0

730,0

1038,8

1207,0

825,8

1042,0

600,0

750,0

1080,4

928,6

1077,2

664,5

1070,0

1127,6

1030,8

957,1

1010,0

1046,3

506,5

17. Hons
JleTel B BO3-
pacre 1-6 ner,
COCTOSIIIIMX Ha
ydere st
OIIpe/IeNICHUS
B MyHHIIU-
TaJgIbHBIE J0-
IIKOJIBHBIE
obpazoBa-
TeNbHBIE
YUPEKICHNS,
B o0meit unc-
JICHHOCTH
JIETEN B BO3-
pacre 1-6 ner,
MIPOIIEHTOB

20,8

42,2

12

111

9,7

8,4

52

27,7

10

43

111

4,6

13,1

0,5

9,3

13,4

10,5

19,7

15,2

3,8

18. Yucno
3aperucTpu-
POBaHHBIX
MpecTyIJe-
HUM, €.

8588

4612

153

628

377

223

705

49

96

248

127

253

19

149

115

522

105

131

76




6

2. Pa3mecTuth Hactosdiee pacropsbkeHue Ha oduuuaibHOM caiite PecmyOnuku
TriBa B MH(GOPMALIMOHHO-TEIIEKOMMYHHUKAITMOHHOM ceTn «IHTepHEeTY.

[TepBsiit 3amectutens [Ipencenarens
IIpaButenscTBa Pecrry6nuku TriBa oo ROty E108 A. bpokept

ynpasnexns
ACKYMEHT3UMOHHOIO
obecneueHvs




